



PROCESSO: 51009967/2012
ÓRGÃO : Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS
ASSUNTO: Pregão Eletrônico nº 073/2014

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 6º da Lei Complementar n.º 239/2013, dos Decretos Municipais ns.º 2.968/2008, 152/2013, 2.459/2013, da Lei n.º 10.520/2002 e Lei n.º 8.666/93, aplicada subsidiariamente à Lei do Pregão, e considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade **Pregão Eletrônico nº 073/2014** destinado à **“Aquisição de gêneros alimentícios (acém, peito de frango, mussarela, presunto, entre outros), para atender à Secretaria Municipal de Assistência Social, por um período de 12 (doze) meses, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos”** com a adjudicação do objeto, conforme Ata de Adjudicação e Parecer Jurídico, nos termos do art. 38, VI da Lei nº 8.666/93 aplicada subsidiariamente à Lei nº 10.520/2002.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, Edital Pregão Eletrônico nº 073/2014, nos seguintes termos:

Empresa: AVÍCOLA GOIÁS COMÉRCIO DE FRIOS LTDA. CNPJ: 02.312.216/0001-18					
LOTE 04					
Item	Quant.	Unid	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	240	Kg.	Coxa e sobrecoxa. Marca: Pif Paf	R\$ 8,19	R\$ 1.965,60
LOTE 05					
Item	Quant.	Unid	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	144	Kg.	Filé de Peixe. Marca: Pescara	R\$ 16,28	R\$ 2.344,32
LOTE 06					
Item	Quant.	Unid	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	120	Kg.	Salsicha. Marca: Pif Paf	R\$ 6,90	R\$ 828,00
LOTE 07					
Item	Quant.	Unid	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	240	Kg.	Mussarela. Marca: Imperial	R\$ 18,34	R\$ 4.401,60
LOTE 08					
Item	Quant.	Unid	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	120	Kg.	Queijo Parmesão Ralado. Marca: Imperial	R\$ 28,89	R\$ 3.466,80
VALOR TOTAL DOS LOTES:				R\$ 13.006,32	

Empresa: FERNANDA CAETANO CUNHA - ME CNPJ: 12.469.015/0001-82					
LOTE 01					
Item	Quant.	Unid	Especificação	Valor Unit.	Valor Total



01	240	Kg.	Acém. Marca: Vale do Cedro	RS 7,28	RS 1.747,20
----	-----	-----	-------------------------------	---------	-------------

LOTE 02					
Item	Quant.	Unid	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	192	Kg.	Músculo Moído. Marca: Vale do Cedro	RS 7,30	RS 1.401,60

VALOR TOTAL DOS LOTES:	RS 3.148,80
-------------------------------	--------------------

Empresa: ISENILDA MARIA CHAVES UTO - ME CNPJ: 09.175.192/0001-41					
LOTE 09					
Item	Quant.	Unid	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	180	Kg.	Presunto Marca: Resende	RS 15,40	RS 2.772,20

VALOR TOTAL DO LOTE:	RS 2.772,20
-----------------------------	--------------------

Empresa: SABOR ESSENCIAL IND. E COM. DE ALIMENTOS EIRELI CNPJ: 15.317.245/0001-14					
LOTE 03					
Item	Quant.	Unid	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	192	Kg.	Peito de Frango. Marca: Pif Paf	RS 8,10	RS 1.555,20

VALOR TOTAL DO LOTE:	RS 1.555,20
-----------------------------	--------------------

VALOR TOTAL GERAL:	RS 20.482,32
---------------------------	---------------------

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, aos 04 dias do mês de abril de 2014.

VALDI CAMARCIO BEZERRA
Secretário